


M. Joseph SOTTON, M. Jean-Marc THELISSON, Mme Marie-Christine THIVANT,  
Mme Sylvie THIZY, M. Gilles THIZY, Mme Lucie THOMAS, Mme Marie-Hélène THOMAS,  
M. Daniel TORGUES, M. Stéphane VALETTE, M. Alain VERCHERAND,  
Mme Anne-Françoise VIALLON, M. Enzo VIVIANI, M. Georges ZIEGLER 
 
Pouvoirs : 
Mme Michèle BISACCIA donne pouvoir à M. Jean-Michel PAUZE,  
Mme Marie-Christine BUFFARD donne pouvoir à Mme Christiane JODAR,  
Mme Catherine CHAPRON donne pouvoir à M. Joseph SOTTON,  
M. Marc CHASSAUBENE donne pouvoir à Mme Marie-Eve GOUTELLE,  
Mme Suzanne CHAZELLE donne pouvoir à M. Christian JULIEN,  
M. Paul CORRIERAS donne pouvoir à M. Denis CHAMBE,  
Mme Alexandra RIBEIRO CUSTODIO donne pouvoir à Mme Brigitte MASSON,  
Mme Marie-Dominique FAURE donne pouvoir à Mme Nicole AUBOURDY,  
M. Daniel JACQUEMET donne pouvoir à M. Jean-Pierre BERGER,  
M. Marc JANDOT donne pouvoir à M. Gilles PERACHE,  
M. Robert KARULAK donne pouvoir à M. Rémy GUYOT,  
M. Samy KEFI-JEROME donne pouvoir à M. Georges ZIEGLER,  
Mme Hélène LETIEVANT-PIBAROT donne pouvoir à Mme Anne-Françoise VIALLON,  
M. Julien LUYA donne pouvoir à Mme Babette LUYA,  
Mme Nathalie MATRICON donne pouvoir à M. Luc FRANCOIS,  
M. Yves MORAND donne pouvoir à M. Yves PARTRAT,  
Mme Djida OUCHAOUA donne pouvoir à M. Christophe FAVERJON,  
M. Marc ROSIER donne pouvoir à Mme Annick ROATTINO,  
M. Gérard TARDY donne pouvoir à Mme Eliane LEGROS,  
Mme Catherine ZADRA donne pouvoir à M. Claude LIOGIER 
 
Membres titulaires absents excusés : 
M. Michel BEAL, M. Henri BOUTHEON, Mme Hélène BRUYERE,  
M. Gabriel DE PEYRECAVE, Mme Raphaëlle JEANSON, Mme Pascale MARRON,  
M. Florent PIGEON, Mme Joelle RICARD, M. Maurice VINCENT   
 
Secrétaire de Séance :  
Mme Emmanuelle CHAROLLAIS-CHEYTION 



 

 
 

DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 01 DECEMBRE 2016 
 

APPROBATION DE LA MODIFICATION DU PLU DE LA COMMUNE DE SAINT-
JEAN-BONNEFONDS 
 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L. 5215-20 ;  
 
Vu la loi n°2014-1545 du 20 décembre 2014 relative à la simplification de la vie des 
entreprises et portant diverses dispositions de simplification et de clarification du droit et des 
procédures administratives, modifiant l’article L. 123-1 du code de l’urbanisme ;  
 

Vu l’arrêté préfectoral n°232/2015 du 10 août 2015 portant notamment transfert de la 
compétence plan local d’urbanisme et documents d’urbanisme en tenant lieu ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°379 du 24 décembre 2015 portant transformation de Saint-Etienne 
Métropole en Communauté Urbaine ;  
 
Vu le code de l’urbanisme, notamment l’article L.153-9;  
 
Vu l’arrêté du Président du 21 avril 2016 engageant une procédure de modification du PLU 
de la commune de Saint-Jean-Bonnefonds ; 
 
Vu l’arrêté n°2016.00042 de Monsieur le Président de Saint-Etienne Métropole en date       
du 18 juillet 2016 prescrivant l’enquête publique relative au projet de modification ; 
 
Vu l’avis des personnes publiques associées ; 
 
Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur ; 
 
Vu le dossier de modification du PLU de Saint-Jean-Bonnefonds ; 
 
Il est rappelé que la modification a pour objet de : 

- disposer d’une orientation d’aménagement et de programmation (OAP) et d’un 
règlement écrit en adéquation avec le projet communautaire de pôle commercial de 
nouvelle génération prévu sur le secteur,  

- d’adapter le règlement écrit de la zone AUpam qui permettra de mettre en œuvre les 
orientations architecturales, urbaines et paysagères du projet de centre commercial à 
ciel ouvert « STEEL ». 

 
Seul le SCOT Sud Loire a émis un avis favorable. Les autres personnes publiques associées 
ou consultées n’ont pas émis d’avis. 
 
Le dossier a fait l’objet d’une enquête publique du 16 août au 16 septembre 2016 inclus. 
Aucune remarque n’a été portée sur le registre. Le commissaire enquêteur a émis un avis 
favorable sans remarques. 



 
Le dossier est consultable sur le site :  
http://collaboratif.saint-etienne-metropole.fr/dossiers_plu/  
Login : elussem  
Mot de passe : PLU42CU 
 
La présente délibération sera transmise au Préfet du Département de la Loire. Elle fera 
l’objet d’un affichage au siège de Saint-Etienne Métropole et dans la commune de Saint-
Jean-Bonnefonds. Une mention de cet affichage sera insérée en caractères apparents dans 
un journal diffusé dans le département. 
 
Le dossier de modification, dans sa forme approuvée, sera tenu à la disposition du public à 
la mairie de Saint-Jean-Bonnefonds et au siège de Saint-Etienne Métropole aux jours et 
heures d’ouverture au public. 
 
 
 

Le Conseil de Communauté, après en avoir délibéré : 
 

- approuve le dossier de modification du PLU de la commune  
de Saint-Jean-Bonnefonds ; 

 
- autorise Monsieur le Président, ou son représentant dûment habilité, à signer 

tous documents relatifs à cette procédure. 
 

 
 
Ce dossier a été adopté à la majorité avec 7 voix contre et 1 abstention. 
 
 

 
Pour extrait, 
Le Président, 

 
Gaël PERDRIAU 

 
 

 

 


